



सीएसआईआर – केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान
CSIR – CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE
वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् Council of Scientific & Industrial Research
अडयार, चेन्नै, त मलनाडु Adyar, Chennai – 600 020, Tamil Nadu

No.23(402)/2026-E.I

Date: 28.04.2026

Notification No.02/2026

ENGAGEMENT OF PART-TIME DOCTOR

CSIR-Central Leather Research Institute (CLRI), Chennai is a National Laboratory under the aegis of Council of Scientific & Industrial Research (CSIR), New Delhi. It is one of the World's premier Institute engaged in Research & Development in the area of Leather Science & Technology and associated with several National & International Program.

CSIR-CLRI desires to engage One Part-time Doctor on purely temporary basis on contract for a period of one year on payment of a monthly honorarium. The qualification and other details are as follows:

Name of the Post and No. of Positions	Essential Qualification (s) & Experience	Nature of Work & Work Timings	Tenure	Upper Age Limit
Part-time Doctor 01 Position	<u>Essential Qualification:</u> MBBS degree with 55% marks from a recognized Medical College / University / Institute with 4 years of experience. <u>Desirable Qualification:</u> MD (Medicine) / Diploma in Geriatric medicine /any specialized branch of medicine.	To attend the Outpatients at CSIR-CLRI Dispensary Timings: 09 AM to 12 PM	One Year	45 years as on the date of Walk in interview
Duty Hours	Three hours duty per day (except Sunday and Gazetted holidays) during the dispensary timings based on the requirements of the Institute.			
Honorarium	Selected candidate will be paid a consolidated honorarium of Rs.46,020/- (Rupees forty six thousand and twenty only) per month.			

Selection Procedure:

The Part-time Doctor will be selected on the basis of performance in Walk-in-Interview.

Interested and eligible candidates should report for Walk-in-Interview **at 09:00 AM on 22.05.2026 (Friday) in CSIR-Central Leather Research Institute, Sardar Patel Road, Adyar, Chennai – 600020** along with application form in the prescribed proforma (appended) and submit the same at the time of interview. Self-attested photocopies of all certificates in support of age, educational

qualification, experience etc. along with the original certificates must be brought for verification at the time of walk-in-interview. **Candidates reaching after 10:00AM will not be entertained.**

Honorarium and Job Requirement: -

- a) To perform general duties as a Doctor in CSIR-CLRI Dispensary and attend to patients which will comprise employees, pensioners and their dependent family members.
- b) Payment of monthly honorarium of Rs.46,020/- is solely attendance-based for the whole month and in case of absence from duty on leave or for any other reason in a month, the honorarium will be calculated on pro rata basis for the period of duty performed. No other payment except the admissible honorarium based on actual attendance will be paid to the Part Time Doctor.

Period of engagement: -

- a) The tenure of engagement is one year.
- b) The above position is purely temporary on Contract basis. Candidate engaged in this position will not have any right implicit or explicit for consideration for regularization/absorption against any CSIR-CLRI post(s).
- c) **Termination of Service:** The engagement may be terminated at any time by the office without assigning any reasons by giving a notice of 30 days. In case, a Part Time Doctor desires to leave the contract/ job, he/she has to serve the notice period of 30 days which can be curtailed/extended at the discretion of the Competent Authority.

General terms & conditions for engagement of Part-time Doctor: -

- a) The date of determining age/qualification and experience shall be the date of Walk-In-Interview.
- b) No travelling allowance will be paid for attending Walk-In-Interview or for joining, if selected.
- c) **Leave:** The Part-time Doctor shall be entitled to avail 12 days of leave in a calendar year on pro rata basis. The unavailed leave in a calendar year can neither be carried forward to next calendar year nor can be encashed. The Part-time Doctor would not be entitled for any other kind of leave.
- d) **Tax Deduction at Source:** Income Tax or any other tax liability will be as per the prevailing rules and it will be deducted at source before effecting the payment of honorarium for which the office will issue TDS certificate.
- e) **Confidentiality of data, information and documents:** The Part-Time Doctor shall adhere to the standard ethical practice in maintaining Doctor-Patient confidentiality. The information/data and documents related to the patients shall strictly remain confidential. No one shall utilize or publish or disclose to a third party, any part of the data or statistics or proceedings or information collected for the purpose of this assignment or during the course of assignment for the office, without the express written consent of the office. The Part Time Doctor is bound to hand over the entire set of records to the office before the expiry of the contract.
- f) **Conflict of Interest:** The personal, financial or professional interests of the Part-Time Doctor should not conflict with the responsibilities and duties of the Part-Time Doctor,

compromising his/her objectivity and integrity. The Part Time Doctor engaged by this office, shall not represent or give opinion or advice others in any matter which is averse to the interest of this office.

- g) Canvassing in any form and/or bringing any political influence or otherwise will be treated as a disqualification for the above position.
- h) The engagement of Part Time Doctor is subject to the terms and conditions issued by CSIR-CLRI in this regard from time to time. For all intent and purposes, the services of Part-Time Doctor will be under administrative control of the Director, CSIR-CLRI.
- i) The decision of the Director, CSIR-CLRI in all matters relating to eligibility, acceptance or rejection of applications and mode of selection will be final and binding on the candidates.

For any updation /information regarding this advertisement, please visit our official website www.clri.org.

**Sd/-
Senior Controller of Administration**



सीएसआईआर – केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान
CSIR – CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE
वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् Council of Scientific & Industrial Research
अडयार, चेन्नै, तमिलनाडु Adyar, Chennai – 600 020, Tamil Nadu

सं.23(402)/2026-E.I

दिनांक: 28.04.2026

अधिसूचना सं. 02/2026

अंशका लक च कत्सक की नियुक्ति

सीएसआईआर-केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान (सीएलआरआई), चेन्नई वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् (सीएसआईआर), नई दिल्ली के तत्वावधान में एक राष्ट्रीय प्रयोगशाला है। यह चर्म विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी के क्षेत्र में अनुसंधान एवं विकास में लगा हुआ विश्व के प्रमुख संस्थानों में से एक है और कई राष्ट्रीय एवं अंतरराष्ट्रीय कार्यक्रमों से जुड़ा हुआ है।

सीएसआईआर-सीएलआरआई एक वर्ष की अवधि के लिए पूर्णतः अस्थायी आधार पर अनुबंध पर मासिक मानदेय के भुगतान पर एक अंशका लक च कत्सक को नियुक्त करना चाहता है। योग्यता और अन्य विवरण निम्नलिखित हैं:

स्थान का नाम और स्थानों की संख्या	अनिवार्य योग्यता (एँ) और अनुभव	कार्य की प्रकृति और कार्य समय	कार्यकाल	ऊपरी आयु सीमा
अंशका लक च कत्सक 01 स्थान	अनिवार्य योग्यता: सरकारी मान्यता प्राप्त मेडिकल कॉलेज/ विश्व विद्यालय से 55% अंकों के साथ एम.बी.बी.एस. की डिग्री और 4 वर्ष का अनुभव। वांछनीय योग्यता: एम.डी. (च कत्सा) / च कत्सा की किसी भी विभागीय शाखा में डिप्लोमा / वृद्ध च कत्सा।	सीएसआईआर-सीएलआरआई च कत्सालय में बाह्य रोगियों की देखभाल करना। समय: सुबह 09 बजे से दोपहर 12 बजे तक	एक वर्ष	प्रवेश साक्षात्कार की तारीख को 45 वर्ष
ड्यूटी अवधि	संस्थान की आवश्यकताओं के आधार पर अंशका लक च कत्सक च कत्सालय के समय के दौरान प्रतिदिन तीन घंटे (रविवार और राजपत्रित अवकाशों को छोड़कर) काम करेगा।			
मानदेय	चयनित उम्मीदवार को प्रति महीना ₹ 46,020/- (रुपये छियालीस हजार बीस मात्र) का समेकित मानदेय दिया जाएगा।			

चयन प्र क्रया

अंशका लक च कत्सक का चयन " प्रवेश साक्षात्कार" में निष्पादन के आधार पर कया जाएगा।

इच्छुक एवं पात्र उम्मीदवार निर्धारित प्रोफार्मा (संलग्न) में आवेदन पत्र के साथ **22.05.2026** (शुक्रवार) को सुबह **09:00** बजे सीएसआईआर-केंद्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान, सरदार पटेल रोड, अड्यार, चेन्नै – **600020** में उपस्थित हों और साक्षात्कार के समय उसे जमा करें। आयु, शैक्ष णक योग्यता, अनुभव आदि के समर्थन में सभी प्रमाणपत्रों की स्व-सत्या पत फोटोकॉपी मूल प्रमाणपत्रों के साथ सत्यापन के लए प्रवेश साक्षात्कार के समय लाना होगा। सुबह **10:00** बजे के बाद पहुंचने वाले उम्मीदवारों को अनुमत नहीं कया जाएगा।

मानदेय और कार्य अपेक्षाएं: -

- सीएसआईआर-सीएलआरआई डस्पेंसरी में एक च कत्सक के रूप में सामान्य कर्तव्यों का पालन करना और रो गयों की देखभाल करना, जिसमें कर्मचारी, पेंशनभोगी और उनके आ श्रत परिवार के सदस्य और परिवार पेंशनभोगी शा मल होंगे।
- मा सक मानदेय ₹ 46020/- का भुगतान पूरे महीने के लए केवल उपस्थिति आधारित है और छुट्टी पर या कसी अन्य कारण से एक महीने में ड्यूटी से अनुपस्थित रहने की स्थिति में, मानदेय की गणना ड्यूटी की अव ध के लए आनुपातिक आधार पर की जाएगी। अंशका लक च कत्सक को वास्त वक उपस्थिति के आधार पर स्वीकार्य मानदेय के अलावा कोई अन्य भुगतान नहीं कया जाएगा।

नियुक्ति की अव ध:-

- एंजेमैंट की अव ध एक वर्ष है।
- उपरोक्त स्थान पूर्णतः अस्थायी, अनुबंध आधारित है। इस स्थान पर कार्यरत उम्मीदवार को कसी भी सीएसआईआर-सीएलआरआई स्थान के लए निय मतीकरण/समायोजन पर वचार करने का कोई भी निहित या स्पष्ट अ धकार नहीं होगा।
- सेवा की समाप्ति : कार्यालय द्वारा कसी भी समय बिना कोई कारण बताए 30 दिन की सूचना देकर सेवा की समाप्ति की जा सकती है। यदि कोई अंशका लक च कत्सक अनुबंध/ नौकरी छोड़ना चाहता है तो उसे 30 दिन की सूचना अव ध पूरी करनी होगी जिसे सक्षम प्रा धकारी के ववेक पर कम/बढाया जा सकता है।

अंशका लक च कत्सक की नियुक्ति के लए सामान्य नियम और शर्तें :-

- आयु/योग्यता और अनुभव निर्धारित करने की ति थ प्रवेश साक्षात्कार की तारीख होगी।
- प्रवेश साक्षात्कार में भाग लेने या चयनित होने पर नौकरी में शा मल होने के लए कोई यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा।
- छुट्टी: अंशका लक च कत्सक एक कैलेंडर वर्ष में आनुपातिक आधार पर 12 दिनों की छुट्टी लेने का हकदार होगा। एक कैलेंडर वर्ष में न ली गई छुट्टी को न तो अगले कैलेंडर वर्ष में आगे बढाया

जा सकता है और न ही उसे नकदी में बदला जा सकता है। पार्ट-टाइम डॉक्टर कसी अन्य प्रकार की छुट्टी का हकदार नहीं होगा।

- d) स्रोत पर कर कटौती: आयकर या कोई अन्य कर देयता प्रचलित नियमों के अनुसार होगी और मानदेय के भुगतान को प्रभावी करने से पहले स्रोत पर इसे काट लिया जाएगा, जिसके लिए कार्यालय टी.डी.एस. प्रमाणपत्र जारी करेगा।
- e) डेटा, सूचना और दस्तावेजों की गोपनीयता: पार्ट-टाइम डॉक्टर, डॉक्टर-मरीज की गोपनीयता बनाए रखने के लिए मानक नैतिक प्रथाओं का पालन करेगा। रोगियों से संबंधित जानकारी, डेटा और दस्तावेज गोपनीय रहेंगे। कार्यालय की स्पष्ट लिखित सहमति के बिना, इस कार्य के उद्देश्य से या कार्यालय के लिए कार्य के दौरान एकत्र किए गए डेटा या आँकड़ों या कार्यवाही या जानकारी के कसी भी भाग का उपयोग, प्रकाशन या कसी तीसरे पक्ष को खुलासा नहीं किया जाएगा। अंशकालक चकत्सक अनुबंध की समाप्ति से पहले रिकॉर्ड का पूरा सेट कार्यालय को सौंपने के लिए बाध्य है।
- f) हित संघर्ष: पार्ट-टाइम डॉक्टर के निजी, वृत्तीय या पेशेवर हित, उनके दायित्वों और कर्तव्यों से टकराने नहीं चाहिए, जिससे उनकी निष्पक्षता और ईमानदारी पर कोई आंच आए। इस कार्यालय द्वारा नियुक्त अंशकालक चकत्सक कसी भी ऐसे मामले में दूसरों का प्रतिनिधित्व नहीं करेगा या राय या सलाह नहीं देगा जो यह कार्यालय के हितों के विपरीत हो।
- g) कसी भी रूप में पक्षप्रचार करना और/या कसी भी राजनीतिक प्रभाव को लाना या अन्यथा उपरोक्त स्थान के लिए अयोग्यता मानी जाएगी।
- h) अंशकालक चकत्सक की नियुक्ति समय-समय पर इस संबंध में सीएसआईआर-सीएलआरआई द्वारा जारी किए गए नियमों और शर्तों के अधीन है। सभी प्रयोजनों और उद्देश्यों के लिए, अंशकालक चकत्सक की सेवाएं निदेशक, सीएसआईआर-सीएलआरआई के प्रशासनिक नियंत्रण के अधीन होंगी।
- i) पात्रता, आवेदन की स्वीकृति या अस्वीकृति और चयन के तरीके से संबंधित सभी मामलों में निदेशक, सीएसआईआर-सीएलआरआई का निर्णय अंतिम और उम्मीदवारों पर बाध्यकारी होगा।

इस वजापन के बारे में कसी भी अद्यतन/जानकारी के लिए, कृपया हमारी आधिकारिक वेबसाइट www.clri.org पर देखें।

Sd/-
वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक



सीएसआईआर - केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान
CSIR – CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE
वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् Council of Scientific & Industrial Research
अडयार, चेन्नै, तमिलनाडु Adyar, Chennai – 600 020, Tamil Nadu

Application form for engagement of Part-time Doctor

Affix Passport
size photograph

1.	Name of the Candidate (In Block Letters)	
2.	Father's/ Mother's/ Husband's/ Wife's/ Guardian's Name	
3.	Date of Birth	
4.	Age as on Date of Interview	
5.	Gender	Male <input type="checkbox"/> Female <input type="checkbox"/> Others <input type="checkbox"/>
6.	Address for Correspondence with PIN code	
7.	Permanent Address	
8.	Nationality	
9.	Religion	
10.	Date of superannuation and PPO No. from Government service (if applicable)	
11.	Mobile Number	
12.	Email ID	

Academic Qualifications (in chronological order from 10th standard onwards.)					
Exam Passed	University/ Board	Subject	Percentage of Marks	Year of Passing	
Experience, if any (Please Attach a separate sheet if necessary)					
Sl. No.	Designation of post held and scale of pay	Name and address of employer/ institution	From	To	Nature of work and level of responsibilities
13.	Additional relevant information, if any, in support of your suitability for the said engagement, attach a separate sheet, if necessary.				
14.	Are you related to any CSIR-CLRI Employee? If so, the name, the office where the relative is working and relationship thereof.				
15.	Medical Council Registration Details	Registration No. Year of Registration: State Medical Council:			
16.	Any other details				

Checklist:

Sl. No.	Enclosure	Status (Yes/ No)
1.	SSC/ 10 th Certificate for age proof	
2.	Intermediate/ 10+2 Certificate	
3.	Graduation Certificate	
4.	Post-Graduation Certificate, if any	
5.	Other Qualification Certificate, if any	
6.	Experience Certificates	
7.	No Objection Certificate (NOC), wherever applicable	
8.	PPO (if superannuation from Government service)	

UNDERTAKING/ DECLARATION

I, _____, hereby, declare that all the statements & information given in the application are correct and complete to the best of my knowledge & belief and nothing has been concealed/ hidden. I further declare that I was clear from vigilance angle at the time of my retirement (in case of Govt. Employee) and I am medically fit to perform office work. In the event of any statements & information being found false or incorrect at any time, my engagement shall be liable to be summarily terminated without any notice, action may be taken against me and I shall abide by the decision of Competent Authority, CSIR-CLRI.

Place:

Signature of the Candidate

Date: